МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

П Р И К А З

11.06.2020                                                                                           № 55

О назначении ответственных лиц

за обеспечением контроля технического

состояния Систем пожарной сигнализации

    В целях организации эффективной работы по соблюдению требований

пожарной безопасности в МБДОУ «Радуга», осуществления контроля за

техническим обслуживанием установок автоматической пожарной сигнализации

(АПС), систем оповещения и управления эвакуацией, техническим мониторингом

оборудования, функционированием ПАК «Стрелец-Мониторинг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными должностными лицами  по осуществлению

контроля за техническим обслуживанием установок автоматической пожарной

сигнализации (АПС), систем оповещения и управления эвакуацией, техническим

мониторингом и эксплуатационно-техническим обслуживанием

каналообразующего оборудования, функционированием ПАК Стрелец-

Мониторинг» (далее – ответственные лица) в соответствующих зданиях ДОУ:

- методиста Мичкову Светлану Анатольевну в здании, расположенном по

адресу: г. Красновишерск, ул. Молодежная, д. 10;

- заместителя заведующего по ВМР Москатову Светлану Михайловну в

здании, расположенном по адресу: г. Красновишерск, ул. Коммунальная, д. 6;

- методиста Старцеву Валентина Николаевну в здании, расположенном по

адресу: г. Красновишерск, ул. Дзержинского, 2А;

- методиста Муллаярову Светлану Васильевну в здании, расположенном по

адресу: г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 5.

2. Ответственным лицам:

2.1 обеспечить ежедневный контроль за функционированием

автоматической пожарной сигнализации (АПС), системой оповещения и

управления эвакуацией, функционированием ПАК «Стрелец-Мониторинг»;

2.2. организовать работу с Организациями, оказывающими услуги по

техническому обслуживанию установок автоматической пожарной сигнализации

(АПС), системы оповещения и управления эвакуацией, техническому мониторингу

и эксплуатационно-техническому обслуживанию каналообразующего

оборудования, ПАК «Стрелец-Мониторинг» (далее – Обслуживающие

организации) по своевременному обслуживанию Систем пожарной сигнализации;

2.3 обеспечить устранение Обслуживающими организациями неполадок в

системе пожарной сигнализации в течение 5 рабочих дней с момента выявления;

2.4 информировать службу МЧС, пожарную охрану о проведении

наладочных и ремонтных работ на оборудовании Системы пожарной сигнализации

в целях недопущения ложных сигналов «Пожар»;

2.5 довести до сведения сотрудников учреждения информацию о

недопущении самостоятельно включать и выключать оборудование Системы

пожарной сигнализации;

2.6 информировать немедленно заведующего учреждением обо всех случаях

неисправности Системы пожарной сигнализации, ПАК «Стрелец-Мониторинг».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по АХЧ Сюсюкину Н.Г.

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина